
Istituto SS. Trinità e Paradiso- Vico Equense- Na 

1 
 

 

ISTITUTO DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE SS. TRINITA’ E PARADISO 

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO  

(R.D. 18.11.1869, n.2301 – R.D. 29.06.1883 n. 1514 – R.D. 23.12.1929 n. 2392 – R.D. 01.10.1931n. 1312- D. L.VO 16 APRILE  994, 297)  
) 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N. 9 -  Data 25 giugno 2014 

 

 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno venticinque del mese di giugno, alle ore 18, presso 

l’Istituto  SS.Trinità in Via Filangieri, 151- Vico Equense, previa regolare convocazione 

avvenuta nelle forme di legge, si riunisce il Consiglio di Amministrazione dell’Istituto SS. 

Trinità e Paradiso. 

Presiede il prof. Vincenzo Esposito nella sua qualità di Presidente e sono rispettivamente 

presenti e/o assenti i seguenti signori consiglieri:  

 

n. Cognome e nome carica Presente Assente 
1 Vincenzo Esposito Presidente               si       // 

2 Matteo De Simone Consigliere               si       // 

3 Claudia Scaramellino Consigliere                si       // 

 

Partecipa con voto consultivo la Segretaria- economa Sig.ra Rag. Franca Sorrentino incaricata della 

redazione del verbale. 

IL PRESIDENTE 

costatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla 

trattazione dell’ argomento indicato in oggetto. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Premesso: 

Via G. Filangieri, 151 – 80069 Vico Equense (Na) – C.F. n.82008160630 – Tel/Fax n. 0818798066 – www.isstep.it – 

E-mail: info@isstep.it; isstep@pec.it; istituto.trinita.equense@gmail.com 

 

Prot. N. ..      del     .        2014 

Oggetto: Lavori di manutenzione per adeguare l’ambiente destinato a custodire l’archivio storico. 

                  Approvazione del progetto e dell’elenco ditte da invitare alla trattativa privata. 

 

http://www.isstep.it/
mailto:isstep@pec.it


Istituto SS. Trinità e Paradiso- Vico Equense- Na 

2 
 

- Dopo il passaggio delle consegne tra il precedente e l’attuale CdA avvenuto il 13 marzo 2013, si 
costatò che gli atti delle Amministrazioni passate, dalla fondazione (1676) agli anni ottanta del 
secolo scorso, erano ammassati in disordine in locali umidi chiusi, aggrediti dalle muffe; non 
esisteva un elenco degli stessi come non esisteva un inventario dei beni mobili redatto secondo le 
normative relative; 

- Questo CdA decideva, con deliberazione n. 18 del  02.09.2013 avente per oggetto “Archivio 
storico e Biblioteca Girolamo Giusso , impegno di spesa per la sistemazione e la fruibilità. 
Direzione e richiesta contributi”, di costituire l’archivio storico relativo agli atti e ai carteggi 
prodotti nel tempo utilizzando la somma di € 1.000,00 (mille) e applicando la normativa in  vigore;  

- Con l’intervento e le istruzioni dell’ispettore della Soprintendenza Archivistica dott. Giuseppe 
Battaglia, l’aiuto volontario delle professioniste locali dott.sse Marianna Orazzo, Maria Luigia 
Desiderio, Martina Pollio, Assunta Pollio, è iniziato il riordino degli atti ed è stato individuato 
l’ambiente che adeguatamente possa custodirli salvati dalla caducità del tempo; l’architetto 
Valentina Autiero gentilmente e graziosamente ha redatto il progetto di adeguamento 
dell’ambiente; 

- Con deliberazione n.6 del 12 giugno 2014 è stata decisa la localizzazione dell’Archivio storico e la 
trattativa privata per lavori di manutenzione nell’ambiente prescelto, destinandovi la spesa di 
euro 4500,00 (quattromilacinquecento) disponibile sul bilancio 2014 per gli acconti che 
perverranno dal Comune di Vico Equense sul suo debito. 

Considerato che: 

- Per il particolare interessamento del consigliere dott. Matteo De Simone, è possibile procedere 

alla realizzazione dell’opera, previ i pareri delle autorità tutorie; 

Vista  la normativa vigente relativa all’opera in oggetto; 

          ad unanimità di voti e con carattere d’urgenza, 

                                                                          DELIBERA  
- Approvare il progetto redatto dall’arch. Valentina Autiero per la spesa di €4558,68 (oltre IVA); 
- Approvare l’elenco delle ditte che dichiarano di avere i requisiti, redatto dal dott. Matteo De 

Simone ed allegato; 
- Procedere alla gara di appalto a trattativa privata secondo le norme che riguardano gli enti 

pubblici.  

Letto, confermato e sottoscritto: Vincenzo Esposito  

  Matteo De Simone  Claudia Scaramellino  

      La segretaria Franca Sorrentino  


